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Forord

Den 1. januar 2021 ble lov 14. juni 2019 om arv og dødsboskifte (arveloven) 
satt i kraft. Loven erstatter skifteloven av 1930 og arveloven av 1972 (heretter 
1972-loven). Som følge av den nye loven har det oppstått et akutt behov for 
en ny lærebok i arverett. Boken har i all hovedsak blitt til i løpet av sommeren 
og høsten 2020, parallelt med skriving av en lovkommentar til den nye loven. 
Ideelt sett burde manuset modnet noe, men av hensyn til behovet for en lære-
bok i faget kommer den nå. Jeg er fullt klar over at boken nok vil inneholde 
feil og mangler, som forhåpentligvis vil kunne rettes opp i senere utgaver.

Selv om hovedtrekkene i rettsreglene i skifteloven og 1972-loven er 
beholdt, så er både systematikken i loven og mye av detaljene i rettsstoffet 
endret. Dette innebar at det ikke lenger var naturlig å bygge videre på Peter 
Lødrups Arverett, som jeg har revidert i 6. og 7. utgave. Jeg er likevel evig 
takknemlig for det samarbeidet jeg har hatt med Peter Lødrup, som jeg satte 
stor pris på både personlig og kollegialt. Jeg håper at jeg har klart å bevare noe 
av den levende fremstilling av stoffet som Peter var kjent for, og som studen-
tene har satt pris på.

Jeg vil takke Arvelovutvalget, som jeg var sekretær for i perioden 2011 
til 2014. Dette utmerkede arverettskollokviet besto av Torstein Frantzen, 
Kirsti Coward, Trine Buttingsrud Mathiesen, Marit Forsnes, Finn Kløvstad, 
Inge Unneberg og Peter Hambro. I dette arbeidet fikk jeg muligheten til å gå i 
dybden på arverettslige problemstillinger – også fra et lovgiverperspektiv. Jeg 
vil videre takke mine kollegaer i forskningsprosjektet ved CAS – Senter for 
grunnforskning ved Det Norske Videnskaps-Akademi, hvor jeg hadde gleden 
av å arbeide i 2014–2015 på et prosjekt om arverettshistorie under ledelse av 
professor Lars Ivar Hansen.

Jeg vil også takke mine nordiske kollegaer i det nordiske familie- og arve-
rettsnettverket for våre lange og gode diskusjoner og utveksling av ideer, ikke 
minst i forbindelse med arbeidet med boken Nordisk samboerrett. Kjernen i 
det nordiske samarbeidet er Anna Singer, Margareta Brattström, Ingrid Lund-
Andersen, Hrefna Friðriksdóttir, Tone Sverdrup, Urpo Kangas og Göran Lind. 
Fagmiljøet ved Institutt for privatrett i familie- og arverett er jeg også en stor 

Arverett.indd   5Arverett.indd   5 30.11.2020   07:20:2330.11.2020   07:20:23



Forord6

takk skyldig. Dette fagmiljøet har i de siste årene bestått av Tone Sverdrup, Tone 
Wærstad, Katrine Kjærheim Fredwall, Kirsti Strøm Bull og Peter Hambro. Jeg 
vil også rette en takk til min kollega gjennom mange år i undervisningen i 
familie- og arverett ved Høgskolen i Innlandet, Marion Holthe Hirst. Parallelt 
med arbeidet med denne boken har jeg hatt gleden av å samarbeide med Inge 
Unneberg om en lovkommentar til lov om arv og dødsboskifte. Takk til Inge 
for dette samarbeidet, og for andre spennende diskusjoner om arv og skifte. 
Gode spørsmål fra studenter, advokater og andre jurister i og utenfor akade-
mia, har også inspirert til ettertanke og refleksjon.

Det er tre personer som har hatt særlig betydning for min utvikling som juri-
disk forfatter. For det første er det Tone Sverdrup, som var min veileder under 
arbeidet med doktoravhandlingen, Uskifte. For det andre er det Kirsti Coward, 
som leste og kommenterte alt jeg skrev som sekretær for Arvelovutvalget. For 
det tredje er det Vera Holmøy, som var min medforfatter på lovkommentaren 
til ekteskapsloven. Disse tre fortjener en stor takk.

Sist, men ikke minst, vil jeg takke familien min. Jessica, Samuel og Ossian 
har holdt ut med en åndsfraværende og stresset ektemann og far, som i det 
siste året har måttet ta både søndager, helligdager og feriedager til hjelp for å 
få boken klar. Boken er tilegnet dem.

Ridabu, 26. oktober 2020
John Asland
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